
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S E N I G A L L I A  M A R C H E T T I  

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

℡℡℡℡   0717 9 2 2 2 8 9        �    0716 5 4 8 7  

�:   pec  anic83300c@pec.istruzione.it   e-mail anic83300c@istruzione.it    

 

 sito web:    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

ALL’ALBO  ON LINE 

 

OGGETTO: avvio procedura di affidamento di n.1 INCARICO DI FORMATORE in corsi sulla 
sicurezza sul lavoro 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione  e la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”.  

VISTI gli Accordi  Stato Regioni del 21 dicembre 2011 e del 07 luglio 2016 in materia di 

formazione dei lavoratori sulla salute e sicurezza sul lavoro;  

VISTO il D. I.  6 marzo 2013, emanato in attuazione dell'articolo 6, comma 8, lettera m-bis), del 

d.lgs. n. 81/2008; 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001654 - 16/02/2018 - C14e - Esperti esterni - U



CONSIDERATA  la necessità di reperire un formatore in possesso dei requisiti previsti dalla 

normativa vigente per l’organizzazione di corsi di formazione sulla sicurezza per lavoratori 

e preposti di questo Istituto; 

ACCERTATA  l’impossibilità di far fronte alle esigenze rilevate con personale in servizio presso 

questo istituto; 

DETERMINA 

di avviare la procedura di affidamento di  n. 1 INCARICO DI FORMATORE per corsi sulla 

sicurezza per lavoratori e preposti mediante emanazione di avviso pubblico destinato a 

professionisti autonomi, dipendenti di altre Pubbliche Amministrazioni, docenti o ATA appartenenti 

ad altre Istituzioni Scolastiche, in possesso delle competenze e dei requisiti richiesti. 

Di approvare l’avviso predisposto e i suoi allegati che vengono pubblicati in data odierna sul sito 

web dell’Istituto Comprensivo “Senigallia Marchetti”, nella sezione “Pubblicità legale”. 

Di individuare quale responsabile del procedimento il Dirigente scolastico dott.ssa Patrizia 

D’Ambrosio, che si avvale dell’attività istruttoria del Direttore dei servizi generali e amministrativi 

sig.ra Graziella Barchiesi. 

 

 
Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
 

 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001654 - 16/02/2018 - C14e - Esperti esterni - U



 

 

 

 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001654 - 16/02/2018 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-02-16T13:45:49+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




